UBND XÃ SƠN MAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG KINH TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 56/TTr-KT           Sơn Mai, ngày 12 tháng 09 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc phân khai kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ

và phát triển đất trồng lúa năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế,

Luật thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hạnh

chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ về

quy định chi tiết về đất trồng lúa;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18 tháng 07 năm 2025 của Uỷ

ban nhân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước và chi

ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 12/8/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Sơn Mai về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2025;

Phòng Kinh tế kính đề nghị Chủ tịch UBND xã phân bổ kinh phí thực

hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2025 cho Phòng Kinh tế

xã Sơn Mai để thực hiện nhiệm vụ, với tổng số tiền: 413.118.000 đồng (Bằng

chữ: Bốn trăm mười ba triệu, một trăm mười tám nghìn đồng).

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Kính trình Ủy ban nhân dân xã xem xét quyết định./.

           Nơi nhận:

- CT UBND xã.                TRƯỞNG PHÒNG
- C. VP HĐND&UBND xã;

- Lưu KT.

                      Trần Văn Lịch

		2025-09-15T16:04:28+0700

		2025-09-15T16:12:31+0700